PORTARIA PGJ/PI Nº 223/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  Portaria  PGJ/PI  nº  77/2021,  que  nomeou  para  estagiário  do
Ministério Público do Estado do Piauí em Parnaíba, Stênio Augusto Moura Fé Santana,
aprovado no 9º Processo Seletivo para Estagiários da instituição;

CONSIDERANDO que  o  estagiário  ora  nomeado  é  filho  do  Diretor  de  Sede  de
Parnaíba,  Promotor  de  Justiça  Edilvo  Agusto  de  Oliveira  Santana,  que  tem  como
atribuições de direção, dentre outras, assinar o termo de entrada em exercício e portaria
de lotação dos estagiários nas Promotorias de Justiça;

CONSIDERANDO o  despacho  contido  nos  autos  do  Procedimento  de  Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0258.0000471/2021-92,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça  RUSZEL LIMA VERDE CAVALCANTE,  titular
da 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba, para, em caráter excepcional, exercer a função
de direção de sede das Promotorias de Justiça de Parnaíba, em substituição ao titular,
exclusivamente no que diz respeito à assinatura de toda a documentação necessária do
estagiário Stênio Augusto Moura Fé Santana.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de fevereiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 223/2021